[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » ___02___2023   г.       г. Боготол                             № 0143-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 30.09.2013 № 1234-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Молодежь»» (в ред. от 11.11.2021 № 1487-п)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 09.08.2013 № 0963-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Боготола, их формирования и реализации», п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 30.09.2013 № 1234-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Молодежь» (в ред. от 11.11.2021 № 1487-п) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.2. Приложение № 3 муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.1.3 Приложение № 2 «Информация о сводных показателях муниципальных заданий» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.1.4. Приложение № 4 «Информация об источниках финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.1.5. Приложение № 4 к паспорту подпрограммы 1 «Вовлечение молодежи в социальную практику» «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи города Боготола в социальную практику» «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова

Лазарева Татьяна Викторовна
Гилькова Ксения Михайловна
6-34-14
6 экз.
Приложение № 1
к постановлению администрации
города Боготола
от « 22 »  02  2023г. № 0143-п

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

	Объем финансирования на реализацию мероприятий программы составляет всего 75 064,7 тыс. рублей:
в 2014 году - 6 911,1 тыс. рублей,
в 2015 году - 7 069,9 тыс. рублей,
в 2016 году - 5 317,4 тыс. рублей,
в 2017 году - 6 246,2 тыс. рублей,
в 2018 году - 4 912,0 тыс. рублей,
в 2019 году - 6 179,7 тыс. рублей,
в 2020 году - 5 997,0 тыс. рублей,
в 2021 году - 7 178,0 тыс. рублей,
в 2022 году - 10 040,8 тыс. рублей,
в 2023 году - 7 606,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 7 606,3 тыс.рублей
из них:
за счет средств местного бюджета - 54 014,6 тыс. руб., в т.ч.:
в 2014 году - 2 333,4 тыс. рублей,
в 2015 году - 2 500,6 тыс. рублей,
в 2016 году - 2 617,9 тыс. рублей;
в 2017 году - 3 129,2 тыс. рублей;
в 2018 году - 4 221,9 тыс. рублей;
в 2019 году - 4 463,7 тыс. рублей;
     в 2020 году - 5 437,1 тыс. рублей,
в 2021 году - 6 841,6 тыс. рублей,
в 2022 году - 8 946,0 тыс. рублей,
в 2023 году - 6 761,6 тыс. рублей;
в 2024 году - 6 761,6 тыс.рублей
за счет средств краевого бюджета - 16 452,3 тыс. руб., в т.ч.:
в 2014 году - 3 725,0 тыс. рублей,
в 2015 году - 2 008,1 тыс. рублей,
в 2016 году - 2 147,8 тыс. рублей;
в 2017 году - 2 484,8 тыс. рублей;
в 2018 году - 690,1 тыс. рублей;
в 2019 году - 1 716,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 559,9 тыс. рублей,
в 2021 году - 336,4 тыс. рублей,
в 2022 году - 1 094,8 тыс. рублей,
в 2023 году - 844,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 844,7 тыс.рублей
за счет средств федерального бюджета - 4 597,8 тыс. руб., в т.ч.:
в 2014 году - 852,7 тыс. рублей,
в 2015 году - 2 561,2 тыс. рублей,
в 2016 году - 551,7 тыс. рублей;
в 2017 году - 632,2 тыс. рублей;
в 2018 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 0,0 тыс. рублей,
в 2021 году - 0,0 тыс. рублей,
в 2022 году - 0,0 тыс. рублей,
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс.рублей

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Боготола
от « 22 » 02  2023 г. № 0143-п

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА
БОГОТОЛА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ
СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной   программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее – ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	Итого на период

	1
	Муниципальная программа
	 «Молодёжь»
	всего расходные обязательства по программе

	0500000000

	10 040,8
	7 606,3
	7 606,3
	25 253,4

	в том числе по ГРБС:
	117

	0500000000

	Администрация города
	117
	0707
	0500000000
	Х
	10 040,8
	7 606,3
	7 606,3
	25 253,4

	2
	Подпрограмма 1
	 «Вовлечение молодежи города Боготола в социальную практику»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	9 979,3
	7 576,3
	7 576,3
	25 131,9

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города
	117
	0707
	0510000000
	Х
	9 979,3
	7 576,3
	7 576,3
	25 131,9

	3
	Подпрограмма 2
	«Патриотическое воспитание молодежи города Боготола»
	всего расходные обязательства

	61,5
	30,0
	30,0
	121,5

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города
	117
	0707
	0520000000
	Х
	61,5
	30,0
	30,0
	121,5

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Боготола
от « 22 » 02  2023 г. № 0143-п

Информация
о сводных показателях муниципальных заданий

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Содержание
муниципальной услуги (работы) <1>
	Наименование и значение показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Значение показателя объема муниципальной услуги (работы) по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024

	1
	Организация досуга детей, подростков и молодежи
	Мероприятие 8.
Организация досуга детей, подростков и молодежи
	количество мероприятий
(ед.)

	70
	70
	70

	Мероприятие 8.
Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	количество мероприятий
(ед.)

	22
	22
	22

	2
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы) тыс. рублей.

	6 254,2
	5 688,8
	5 688,8

	3
	ВСЕГО

	6 254,2
	5 688,8
	5 688,8

Приложение № 4
к постановлению администрации
города Боготола
от « 22 »  02  2023 г. № 0143-п

ИНФОРМАЦИЯ
ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА БОГОТОЛА (СРЕДСТВА
ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ
ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)
(тыс.рублей)
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	2022
	2023
	2024

Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

Муниципальная программа
	«Молодежь»
	всего
	10 040,8
	7 606,3
	7 606,3
	25 253,4

	в том числе:

	бюджет города
	8 946,0
	6 761,6
	6 761,6
	22 469,2

	краевой бюджет
	1 094,8
	844,7
	     844,7
	2 784,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2

Подпрограмма 1
	«Вовлечение молодежи города Боготола в социальную практику»
	всего
	9 979,3
	7 576,3
	7 576,3
	25 131,9

	в том числе:

	бюджет города
	8 884,5
	6 731,6
	6 731,6
	22 347,7

	краевой бюджет
	1 094,8
	844,7
	     844,7
	    2 784,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3

Подпрограмма 2
	«Патриотическое воспитание молодежи города Боготола»
	всего
	61,5
	30,0
	30,0
	121,5

	в том числе

	бюджет города
	61,5
	30,0
	30,0
	121,5

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетный источники
	-
	-
	-
	-

Приложение № 5
к постановлению администрации
города Боготола
от « 22 »  02  2023 г. № 0143-п

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 25 131,9тыс. рублей:
          в 2022 году - 9 979,3 тыс. рублей.
          в 2023 году - 7 576,3 тыс. рублей.
          в 2024 году - 7 576,3 тыс. рублей.
из них:
за счет средств местного бюджета - 22 347,7 тыс. руб., в т.ч.:
в 2022 году - 8 884,5 тыс. рублей;
в 2023 году - 6 731,6 тыс. рублей.
в 2024 году - 6 731,6 тыс. рублей.
за счет средств краевого бюджета - 2 784,2тыс. руб., в т.ч.:
в 2022 году - 1 094,8 тыс. рублей.
в 2023 году - 844,7 тыс. рублей.
в 2024 году - 844,7 тыс. рублей.

Приложение № 6
к постановлению администрации
города Боготола
от « 22 » 02  2023 г. № 0143-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммных мероприятий (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	Итого
на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Наименованиеподпрограммы 1: «Вовлечение молодежи города Боготола в социальную практику»

	Цель подпрограммы: Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи города Боготола

	Задача 1 Поддержка талантливой и одаренной молодёжи, развитие молодёжного творчества

	Мероприятие 1 Проведение городских конкурсов, фестивалей, проектов, поощрение талантливой молодежи

	Администрация города Боготола
	117
	0707
	0510062210

350, 612
	156,8
	161,0
	161,0
	478,8
	 Проведение ежегодно не менее 3 общегородских мероприятий

	Мероприятие 2
Участие в общероссийских, краевых и региональных молодёжных конкурсах и фестивалях
	Администрация
города Боготола
	117
	0707
	0510062220
	612
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	Участие ежегодно не менее чем в 2-х региональных мероприятиях

	Задача 2 Летний отдых, занятость и трудоустройство молодежи

	Мероприятие 3
Организация работы Трудового отряда Главы города
	Администрация
города Боготола
	117
	0707
	0510062230
	612
	713,7
	757,7
	757,7
	2 229,1
	Ежегодное трудоустройство не менее 60-ти чел.

Мероприятие 4
Профилактика негативных проявлений в молодежной среде

Администрация
города Боготола

117

0707

0510062240

612

10,0

10,0

10,0

30,0
	Организация досуга и занятости не менее 2 подростков из семей СОП

	Мероприятие 5 Финансовая (грантовая) поддержка инициативных групп молодёжи
	Администрация города Боготола
	117
	0707
	0510062270
	612
	30,2
	35,0
	35,0
	100,2
	Поддержка не менее 10-ти проектов ежегодно

	Задача 5 Обеспечение реализации программных мероприятий

	Мероприятие 6
Организация досуга детей, подростков и молодежи
	Администрация
города Боготола
	117
	0707
	0510062280
	611 612
	7 833,6
	5 688,8
	5 688,8
	19 211,2
	Выполнение учреждением доведенного муниципального задания на 100%

	0510010340

	121,6
	0,0
	0,0
	121,6

	Мероприятие 7
Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров
	Администрация
города Боготола
	117
	0707
	05100S4560
	612
	473,2
	344,7
	344,7
	1 162,6
	Количество проектов, реализованных молодежью-10; количество молодых людей, являющихся членами проектной команды-24, вовлеченных в реализацию проектов-743; количество граждан, получивших безвозмездные услуги от участников проектов в сфере молодежной
политики-6560.

	05100S4560

	90,1
	68,9
	68,9
	227,9

	Мероприятие 8
Поддержка деятельности муниципальных ресурсных центров поддержки добровольчества (волонтерства)
	Администрация
города Боготола
	117
	0707
	051Е876620
	612
	10,2
	10,2
	10,2
	30,6
	Численность граждан, вовлеченных ресурсным центром, в добровольческую (волонтерскую) деятельность - 5000

	051Е876620

	500,0
	500,0
	500,0
	1 500,0

	ИТОГО

	9 979,3
	7 576,3
	7 576,3
	25 131,9

image1.png